

第三セクター情報公開資料

1 第三セクター名称等									
名 称	株式会社 黄桜の里			電話番号	0184-69-2611				
所在地	秋田県由利本荘市東由利老方字畑田28			FAX番号	0184-69-2839				
設立年月日	平成7年5月25日			HPアドレス	http://www.ont.ne.jp/~k-yurari				
2 資本金	96,000千円	市出資金	90,000千円	市出資割合	93.8 %				
3 事業内容	1. 道の駅「東由利」関連施設の管理運営(東由利温泉保養施設黄桜温泉「湯楽里」(温泉、売店)、東由利産地形成促進施設(レストラン)、ファーストフード店等 2. 道の駅「東由利」に係る受託業務(駐車場、トイレ、休憩施設等の維持管理) 3. 上記に関連する一切の事業								
4 財務状況(平成 24年 3月31日現在)									
貸借対照表 から	項 目	金 額 (千円) 税抜き			損益計算書 から	項 目	金 額 (千円) 税抜き		
		前々年度	前年度	本年度			前々年度	前年度	本年度
	総資産			65,964		計 総収入(売上高+営業外収益+特別利益)			87,101
	負債			18,614		(内市からの補助金・指定管理料)			13,251
	(有利子負債)			0		経常損益			△ 8,295
	純資産			47,351		当期損益			△ 8,414
累積欠損額			△ 48,649	減価償却前当期損益			△ 8,120		
5 役職員の状況(平成24年 3月31日現在)									
役員数(うち市出向者・退職者)		9 (退 0)		職員数(うち市出向者・退職者)		40 (退 2)			
6 第三セクターへの関与の状況(単位:千円 税込み)									
(1) 公的支援(平成24年 3月31日現在)									
項 目	前々年度	前年度	本年度	備考(目的、内容、算出根拠等)					
①補助金(助成金)	0	0	0						
②利子補給	0	0	0						
③税の減免額	0	0	0						
④その他	0	0	0						
小 計	0	0	0						
⑤損失補償契約に伴う金利軽減額	0	0	0						
⑥出資金、低金利貸付等に伴う機会費用	0	0	0						
小 計	0	0	0						
合 計	0	0	0						
(参考)指定管理料			13,913						
(2) その他(平成24年 3月31日現在)									
項 目	前々年度	前年度	本年度						
①損失保証契約に係る債務残高	0	0	0						
②貸付金残高	0	0	0						
③出資金(増資等)	0	0	0						
合 計	0	0	0						
7 添付資料 貸借対照表、損益計算書									

※本資料は、第18期決算報告書(平成23年11月1日から平成24年 3月31日まで)に基づいて作成したものである。

第18期

決 算 報 告 書

自 平成23年11月 1日

至 平成24年 3月31日

株式会社 黄桜の里

第18期(平成23年11月1日～平成24年 3月31日まで)

① 貸借対照表、損益計算書 承認の件

貸 借 対 照 表

第 18 期

(平成24年 3月31日現在)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
A 流 動 資 産	57,385,458	流 動 負 債 ①	18,613,517
現金・預金	42,731,529	買 掛 金	5,488,187
売 掛 金	1,013,350	未払法人税等	125,100
たな卸資産	11,518,487	未払費用	10,408,614
その他流動資産	2,122,092	前 受 金	0
B 固 定 資 産	8,578,906	預 り 金	869,016
有形固定資産	1,938,259	未払消費税	1,706,600
建 物	899,090	金 券	16,000
車輛・運搬具	268,650	固 定 負 債 ②	0
工具・器具・備品	287,993	D 負債合計 ①+②	18,613,517
建物付属設備	396,227	資 本 金 ③	96,000,000
一括償却資産	86,299	資本剰余金 ④	0
無形固定資産	76,440	利益剰余金 ⑤	-48,649,153
投 資 等	6,564,207	繰越利益剰余金	-48,649,153
出 資 金	105,000	E 純資産合計 ③～⑤	47,350,847
保険積立金	6,409,207		
保 証 金	50,000		
C 繰 延 資 産	0		
A+B+C 資産合計	65,964,364	D+E 負債及び純資産合計	65,964,364

損 益 計 算 書
(平成23年11月1日～平成24年 3月31日まで)

(単位:円)

収 入			支 出	
	科 目	金 額	科 目	金 額
経常 損益 の部	売 上 高 (道の駅管理委託料・施設管理委託料含む)	84,984,627	売上原価	27,855,366
	計 ①	84,984,627	計 ②	27,855,366
	①－②		A 売上総利益	57,129,261
			販売費及び一般管理費	67,531,982
			計 ③	67,531,982
	A－③		B 営業利益(損失)	-10,402,721
	営業外収益 ④	2,108,647	営業外費用 ⑤	472
	B+④－⑤		C 経常利益(損失)	-8,294,546
特別 損益 の部	特別利益	7,278	特別損失	0
	計 ⑥	7,278	計 ⑦	0
C+⑥－⑦			D 税引前当期純利益(損失)	-8,287,268
			E 法人税及び住民税	127,228
D－E			F 当期純利益 (損失)	-8,414,496